denegatur et quosdam libros legales decretorum et divine scripture sibi usurpans in 

ecclesie periudicium, eos a canonicis sibi fecit per instrumenta publica confirmari quam 

de ipsis liberam disponendi habeat facultatem. In causis vero civilibus suum vendens pro 

peccunia patrocinium, coram iudicibus secularibus, se gerit publicum advocatum et 

quondam consanguineum suum, illiteratum et minus providum que militum armiger ante 

fuerat in canonicum uno anno et tercio in archidiachonum ordinavit. Uxorem que 

homicide iamdicti de qua contra eum publica fama laborat in mensa sua retinuit per sex 

annos et cum quedam canonicum permanentem in choro ecclesie memorate violentas 

manus temere iniecisset, non cessavit divina post modum ministrare. Ac defuncto 

quondam archidiacono cum invaderet eius bona in quondam clericum altari Beati Petri 

violentas manus iniescit, et alias multas enormitatibus involutus que correctionem 

nosciuntur canonicam affetere. Quia igitur hoc si vera sunt nec debemus nec volumus sub 

dissimulatione transire, discretioni vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus 

quatinus ad ecclesiam ipsam personaliter accedentis inquiratis super his et aliis 

diligentissime veritatem et quod invenueritis per litteras vestras nobis fideliter rescribatis 

quod per vos cercioris effectu, statuimus ex his auctoritate Domino que viderimus 

statuendam. Interim donec idem negocium terminetur non permitatis prefatos canonicos 

et socios suos … assidua prebenda quod secundum consuetudinem eiusdem ecclesie sicut 

ceteris canonicis qui sunt presentes in ea debatir eiusdem a quoquam indebita molestari 

sed faciatis eos tam iusta quam pacifica ipsius possession gaudere. Quod si non omnes 

hiis exequendis potueritis interesse tu ea fratre archiepiscope cum eorum altero 

nichilominus exequaris.  

           Datum Rome apud Sanctum Petrum, VII idus aprilis,pontificatus nostri anno nono. 

          Sig+num Andree sacerdoti et publici ville Vici scriptoris sss. 

          Petrus levita qui hoc fideliter transtulit VI nonas octobris, anno Domini M CC VI  
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1206 (abril-juny) 

Carta. Guillem de Tavertet, bisbe de Vic, escriu al papa Innocenci III per defensar-se 

           davant la inquisició iniciada pels jutges delegats contra la seva actuació al bisbat 
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            de Vic. El bisbe explica les dificultats que es va trobar en iniciar el seu episcopat,